UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 016/2018 – PROGRAD

 JUBILADOS 2018

Página 1 de 3

O Professor Miguel Archanjo de Freitas Júnior, Pró-Reitor de
Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas
atribuições, tendo em vista os termos do Regulamento aprovado pela Resolução
CEPE/UEPG n.º 162, de 09 de outubro de 2007, e em obediência ao que
estabelece o calendário universitário de 2018, torna público que:

      1.º- ESTÃO IMPEDIDOS de realizar nova matrícula para o ano letivo de 2018 os acadêmicos, a seguir
especificados, os acadêmicos que não concluiram seu curso no  ano letivo de 2017, em razão de esgotamento
do prazo máximo de permanência no curso, fixado para a integralização do respectivo currículo pleno, com o
que incorreu em JUBILAÇÃO, nos termos da Resolução CEPE nº 007, de 24 de maio de 2016, a saber:

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

101040122 GEIZA VALENTIM DE LIMA M. DE OLIVEIRA AGRONOMIA INTEGRAL

101033762 RAFAEL JORGE DIREITO NOTURNO

101033662 PAULO CEZAR DA SILVA BORGES DIREITO NOTURNO

12152164 GRACIELLE PEREIRA DA SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS MATUTINO

12143564 PEDRO CAPUCHO CARVALHO LEITE CIÊNCIAS ECONÔMICAS MATUTINO

12026264 LEON MILDENBERGER SOARES CIÊNCIAS ECONÔMICAS MATUTINO

12025764 LUCAS HENRIQUE KUBASKI CIÊNCIAS ECONÔMICAS MATUTINO

991032564 LUCINDO CANTERI CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

12169864 LUAN FERREIRA PATUCCI CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

12082964 SAMARA BORGES CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

971530766 TIAGO XARAO CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

12152566 ELIANE KRENISKI CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

12088966 FELIPE LAGO TAQUES JANSEN CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

12031266 LUCAS CORRÊA DE SIQUEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

12176263 ARTHUR FELIPE GONÇALVES ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

12125663 JESSICA TARADENKO ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

12023763 ALISON CESAR PEREIRA ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

091039953 TATIANE DE PAULA CARNEIRO LICENCIATURA PEDAGOGIA NOTURNO

11093389 WILLIAN FELIPE SOUSA CONQUE LICENCIATURA EM HISTÓRIA NOTURNO

091940967 RAISA SOUZA JORGE JORNALISMO INTEGRAL

101020586 JOZIA RIBEIRO DO NASCIMENTO JUNIOR LICENCIATURA EM MÚSICA VESPERTINO

11176386 DIEGO AUGUSTO MARTINS LICENCIATURA EM MÚSICA VESPERTINO

11177287 ALINE SUTIL KOUBA LICENCIATURA ARTES VISUAIS VESPERTINO

11031846 CRISTINA LOPES DA SILVA LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS NOTURNO

12074346 RENATA HOLZMANN PARRINO LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VESPERTINO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 016/2018 – PROGRAD

 JUBILADOS 2018

Página 2 de 3

RA ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

12183948 BRENDA OLINEK BACH.CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INTEGRAL

091031023 ALEXANDRE DE OLIVEIRA BACH. ENGENHARIA SOFTWARE NOTURNO

11223907 LUCAS AUGUSTO LUFT BACH. QUÍMICA TECNOLÓGICA INTEGRAL

051031906 RODRIGO DA MATTA COSTA LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

12168306 ADRIELLE VANESSA BENINCA LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

12149406 AUGUSTO DE MELLO RODRIGUES LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

091033202 EDUARDO MARQUES MACHADO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

12053302 LUIZ CLODOALDO DE BASTOS LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

081012903 IGOR SCHMIDT CEZAR BACHARELADO EM GEOGRAFIA MATUTINO

11105603 ANDRESSA CRISTIANE TRALESKI BACHARELADO EM GEOGRAFIA MATUTINO

061042421 THAIS FELIPPE ALMEIDA  MARIOSI DA SILVA ENGENHARIA CIVIL INTEGRAL

091043221 VICTOR AUGUSTO MULLER DOS REIS ENGENHARIA CIVIL INTEGRAL

071042026 FELIPE DE ALMEIDA PRADO VIEIRA ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO INTEGRAL

12182701 JOSÉ NOGOCEKI FILHO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NOTURNO

12179201 KATIA SIMONE SERBER EICHELBAUM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NOTURNO

11343201 MARIA MADALENA DIAS PEREIRA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA INTEGRAL

95953158 CRISTIANE DE FÁTIMA MELLO LETRAS/INGLÊS NOTURNO

12105758 ALDO ROBERTO LEMES DE ALMEIDA LETRAS/INGLÊS NOTURNO

12104758 SIRLENE MARTINS DE SOUZA LETRAS/INGLÊS NOTURNO

12195858 CARLA SIMONE LEITE LETRAS/INGLÊS VESPERTINO

12104558 TATIANE CRISTIANE SCHNEIDER LETRAS/INGLÊS VESPERTINO

11237456 ALINE MARTINS LETRAS/FRANCÊS NOTURNO

12102356 EDUARTE CARALP LETRAS/FRANCÊS NOTURNO

12185957 SERGIO VINICIUS KUBASKI BORGES LETRAS/ESPANHOL NOTURNO

101035047 KAMILA FERNANDA MAIRA LIC. EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

12177147 JOSÉ ROBERTO LAZARIN LIC. EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

11356739 RUDY HENNEBERG BACH. EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL

11078139 FELIPE SERENATO BACH. EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL

12178604 FRANCIELE NUNES DE SIQUEIRA LIC. EM FÍSICA NOTURNO

12004704 WILLIAN GONÇALVES DE BARROS LIC. EM FÍSICA NOTURNO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 016/2018 – PROGRAD

 JUBILADOS 2018

Página 3 de 3

- A condição de jubilação dos acadêmicos relacionados deve ser registrada no respectivo histórico escolar.

- A cópia do presente edital será encaminhada a cada um dos Coordenadores dos cursos relacionados para
divulgação e ciência dos acadêmicos, bem como será arquivada na pasta individual de cada jubilado.

- O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 06 de março de 2018.